新乡县市场监督管理局

关于食品安全监督抽检情况的通告

2022 年第三季度，新乡县市场监督管理局组织抽检了食

用农产品、调味品、粮食加工品、食用油、油脂及其制品、

速冻食品、餐饮食品、淀粉及淀粉制品共计 203 批次样品，

抽检样品所检项目 200 批次合格，检出不合格样品 3批次。

检验项目等具体情况见附件。

特别提醒广大消费者，注意饮食安全，遇到食品安全问

题，请积极参与食品安全监督，拔打 12315 投拆举报电话进

行投拆或举报。

特此通告。

附件：1.本次检验项目

2.食品安全监督抽检合格产品信息

3.食品安全监督抽检不合格产品信息

年 月 日

附件 1

本次检验项目

一、食用农产品

（一）抽检依据

抽检依据《食品安全国家标准 食品中污染物限量》（GB

2762-2017）、整顿办函〔2010〕50 号、农业部公告第 235

号、农业部公告第 2292 号、国家食品药品监督管理总局农

业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止

使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告（2015 年第 11 号）、《食

品安全国家标准食品中农药最大残留限量》（GB 2763-2016）

等标准及产品明示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.猪肉抽检项目包括恩诺沙星、氧氟沙星、培氟沙星、

诺氟沙星、磺胺类（总量）、甲氧苄啶、氯霉素、克伦特罗、

莱克多巴胺、沙丁胺醇、特布他林、地塞米松、氯丙嗪、四

环素、土霉素、金霉素。

2.鸡肉抽检项目包括磺胺类（总量）、恩诺沙星、氧氟

沙星、金刚烷胺、替米考星、呋喃唑酮代谢物 。

3.豆芽抽检项目包括 4-氯苯氧乙酸钠（以 4-氯苯氧乙

酸计）、6-苄基腺嘌呤（6-BA）、亚硫酸盐（以 SO2 计）、

铅（以 Pb 计）。

4.鲜食用菌抽检项目包括铅（以 Pb 计）、总砷（以 As

计）、二氧化硫残留量。

5.菠菜抽检项目包括毒死蜱、氧乐果、阿维菌素、氟虫

腈、克百威、甲拌磷。

6.油麦菜抽检项目包括氟虫腈、氧乐果、克百威、灭多

威、甲胺磷 。

7.普通白菜抽检项目包括毒死蜱、氟虫腈、啶虫脒、氧

乐果、克百威、甲胺磷。

8.芹菜抽检项目包括毒死蜱、甲拌磷、克百威、氟虫腈、

氧乐果、甲基异柳磷、氯氰菊酯和高效氯氰菊酯、灭多威。

9.韭菜抽检项目包括腐霉利、毒死蜱、氧乐果、克百威、

甲拌磷、氯氰菊酯和高效氯氰菊酯、甲胺磷。

10.结球甘蓝抽检项目包括氧乐果、灭多威、毒死蜱。

11.辣椒抽检项目包括克百威、氧乐果、甲胺磷、氟虫

腈。

12.黄瓜抽检项目包括克百威、氧乐果、毒死蜱。

13.番茄抽检项目包括氧乐果、毒死蜱、克百威。

14.菜豆抽检项目包括氧乐果、克百威、氟虫腈、甲胺

磷。

15.鸡蛋抽检项目包括恩诺沙星、氟苯尼考、氧氟沙星、

氯霉素、金刚烷胺。

16.苹果抽检项目包括丙溴磷、敌敌畏、克百威。

17.香蕉抽检项目包括吡唑醚菌酯、对硫磷、多菌灵。

18.柑、橘抽检项目包括丙溴磷、三唑磷、克百威、氧

乐果、联苯菊酯、甲拌磷。

19.橙抽检项目包括丙溴磷、克百威、水胺硫磷、联苯

菊酯、氧乐果。

二、淀粉及淀粉制品

（一）抽检依据

抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准

（GB 2760-2014 ）。

（二）检验项目

1.粉丝粉条抽检项目包括铝的残留量（干样品，以 Al

计）、二氧化硫残留量。

三、调味品

（一）抽检依据

抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准

（GB 2760-2014 ）等标准及产品明示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.芝麻酱抽检项目包括酸价/酸值、过氧化值、铅（以

Pb 计）。

2.辣椒酱抽检项目包括苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸

计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精计）、

防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和。

四、豆制品

https://www.baidu.com/link?url=Qz0fL8B8QUqUnkxR6h30IFmzDl53vZsSeMc1MhxuXuZAGyq4Tzy01l7i0a5_EgMNC7RQB0owImy34pA1G7dlvK&wd=&eqid=87b9fb1e0000273f000000035f1501a6
https://www.baidu.com/link?url=Qz0fL8B8QUqUnkxR6h30IFmzDl53vZsSeMc1MhxuXuZAGyq4Tzy01l7i0a5_EgMNC7RQB0owImy34pA1G7dlvK&wd=&eqid=87b9fb1e0000273f000000035f1501a6

（一）抽检依据

抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准

（GB 2760-2014 ）、《食品安全国家标准 食品中污染物限

量》（GB 2762-2017）等标准及产品明示标准和指标的要求。

（二）检验项目

1.腐竹抽检项目包括蛋白质、铅（以 Pb 计）、铝的

残留量（干样品，以 Al 计）。

五、罐头

（一）抽检依据

抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准

（GB 2760-2014 ）。

（二）检验项目

1.水果类罐头抽检项目包括苯甲酸及其钠盐（以苯甲

酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、糖精钠（以糖精

计）。

注：本表所列项目为文件要求项目，具体到每个产品所需检验项目请参考

《2022 国抽实施细则》。

https://www.baidu.com/link?url=Qz0fL8B8QUqUnkxR6h30IFmzDl53vZsSeMc1MhxuXuZAGyq4Tzy01l7i0a5_EgMNC7RQB0owImy34pA1G7dlvK&wd=&eqid=87b9fb1e0000273f000000035f1501a6
https://www.baidu.com/link?url=Qz0fL8B8QUqUnkxR6h30IFmzDl53vZsSeMc1MhxuXuZAGyq4Tzy01l7i0a5_EgMNC7RQB0owImy34pA1G7dlvK&wd=&eqid=87b9fb1e0000273f000000035f1501a6

	2022.11.20三季度通告
	附件1
	抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准（GB 2760-2014 ）。
	1.粉丝粉条抽检项目包括铝的残留量（干样品，以Al计）、二氧化硫残留量。
	抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准（GB 2760-2014 ）等标准及产品明示标准和指标的要求。
	抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准（GB 2760-2014 ）、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》（GB 2762-2017）等标准及产品明示标准和指标的要求。
	抽检依据食品安全国家标准 食品添加剂使用标准（GB 2760-2014 ）。